
 

 

А Г Е Н Д А  

Еднодневен семинар на тема: 

УПРАВУВАЊЕ И АНГАЖИРАНОСТ ВО МУЛТИГЕНЕРАЦИСКИ ТИМОВИ  

- Како до поттикната соработка и меѓусебно учење - 

09.04.2025 година (вторник) 

09:00 – 16:30 часот 

Сала 4, 5-ти кат, Стопанска комора на Северна Македонија 

 

Време Содржина 

09:00 – 10:30 

Сесија 1 
 Претставување на тренерите и учесниците 

 Предизвици на новото време – мултигенерациски тимови и 
клучни предизвици 

10:30 – 10:45 Кафе пауза 

10:45 – 12:30 

Сесија 2 

 Лидерство според потребите за развој на вработениот (степен на 
зрелост) и според генерацијата на која припаѓа 

 Коучинг пристап – работа со прашања и активно слушање за 
поттикната вклученост 

:30 – 13:15 Пауза за ручек 

13:15 – 14:30 

Сесија 3  
 Запознавање со најдобрите практики за менторство и обука на 

нови вработени, за нивно побрзо вклучување во тимот и 
преземање одговорност 

 Менторството како мотивација за вклученост на различните 
генерации, принципи на взаемно менторство 

:30 – 14:45 Кафе пауза 

14:45 – 16:30 

Сесија 4  

 Креирање на функционална организациска поставеност и описи 
на работни места кои обезбедуваат оптимална вклученост и 
мотивираност на секој во тимот 

 Акциски план за примена на новите знаења во секојдневната 
работа – индивидуална работа 

 Заклучоци и евалуација на обуката 

 


